
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области

П Р И К А З

о т 21.11.2018 г. № 2 0 0 -о /д

«О проведении районного практического семинара 
в МДОУ «Светлячок» г. Николаевска

На основании плана работы Отдела по образованию администрации Николаевского 
муниципального района на 2018-2019 учебный год, с целью выезда на районный семинар педагогов 
дошкольного образования по художественно-эстетическому развитию детей дошкольного возраста,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный практический семинар педагогов дошкольного образования художественно
эстетическому развитию детей дошкольного возрата на базе муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Светлячок» г. Николаевска Волгоградской области 
12.12.2018 г. и утвердить программу (приложение).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, реализующих программу 
дошкольного образования, рассмотреть возможность участия педагогов в работе семинара.

3. Контроль исполнения приказа возложить на главного специалиста Отдела по образованию 
администрации Николаевского муниципального района Дедяеву Н. А.

Начальник Отдела по образованию,, 
администрации Николаевскш^ии» ад1/ 
муниципального района *
Волгоградской области ^ :

С приказом ознакомлен

Дядькина Л.В.

Дедяева Н. А. 
Турко Е.А.

Дедяева Н.А. 6-22-57



администрации пиколаевски! о муниципальною райи на 
Волгоградской области от 21.11.2018 г. № 200-о/д «О 
проведении районного методического объединения в 
МДОУ «Светлячок» г. Николаевска

Программа заседания районного практического семинара педагогов дошкольного образования 
Дата и время проведения: 12 декабря 2018 года, 9-00 ч.
Место проведения: МДОУ «Светлячок» г. Николаевска, г. Николаевск, ул. Октябрьская,226

Тема Семинара: «Содержательная насыщенность развивающей среды по музыкальной и 
театрализованной деятельности ДОУ»

Время Мероприятие 
(музыкальный зал)

Ответственные

8.30-
8.55

Заезд участников Семинара. Регистрация. Турко Елена Александровна, заведующий 
МДОУ «Светлячок» г. Николаевска

09.00-
09.10

Открытие работы Семинара. Дедяева Н.А., главный специалист Отдела по 
образованию администрации николаевского 
муниципального района

Трансляция опыта работы музыкального руководителя МОУ ЦРР №3 Краснооктябрьского района
г.Волгограда по темам:

9.10-
11.00

1. Презентация развивающей среды 
музыкального зала

Филяй Вера Степановна, музыкальный 
руководитель МОУ ЦРР №3 
Краснооктябрьского района г.Волгограда2. Лепбуки по музыкальной и 

театрализованной деятельности, как 
современное средство обучения детей 
дошкольного возраста

3. Комплект дидактических игр «Тропинка 
в мир музыки»

4. Практические задания «Играем в 
оркестр» с использованием ИКТ.

11.00 Подведение итогов работы Семинара. Дедяева Н.А., главный специалист Отдела по 
образованию администрации николаевского 
муниципального района


